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PROTOKÓŁ NR 6/19 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI  

z dnia 13 czerwca 2019 r. 
  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11:00 w Starostwie Powiatowym w Gryfinie przy  
ul. Sprzymierzonych 4, zakończyło się o godz. 13:30. W posiedzeniu udział wzięło  
5 członków Komisji Budżetu i Gospodarki (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński 
Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk 
oraz naczelnicy wydziałów. Stwierdził quorum i obrady poprowadził Przewodniczący 
Komisji Hubert Andrych. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie 
projektów uchwał na IX sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz analiza stanu technicznego dróg 
powiatowych. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 6 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki został przedstawiony, stanowi - 
zał. nr 2.  
 
Ad. 3 
Protokół nr 5/19 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki został przyjęty jednogłośnie.  
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami 
Arkadiusz Durma 

 
Ad. 4 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Hubert Andrych w związku  
z wypracowanymi na poprzednim posiedzeniu komisji zapytaniami, poprosił o przedstawienie 
odpowiedzi na pierwsze z nich dotyczące obrzeży drogi 1384Z na odcinku od wsi Stołeczna 
do granic Powiatu Gryfińskiego ulegających degradacji. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma najpierw odniósł się  
do przygotowanego i przedstawionego członkom komisji materiału dotyczącego stanu 
technicznego dróg powiatowych. Powiedział, że stan naszych dróg jest różny, sieć jest bardzo 
rozbudowana, jednak w materiale starano się ukazać rzeczywisty obraz, jak również potrzeby 
związane z ewentualnym remontem bądź przebudową. Zaznaczone zostały tylko te drogi, 
które na dzień dzisiejszy są zakwalifikowane do naprawy. Niektóre odcinki pomimo tego,  
że nie są najnowsze, to według nas na dzień dzisiejszy takiej modernizacji nie wymagają, 
należy jednak pamiętać, że za kilka czy kilkanaście lat sytuacja ulegnie zmianie. Następnie 
odpowiadając na pytanie komisji powiedział, że podjęte zostały działania w celu naprawy tej 
sytuacji, rozpoczęto uzupełnianie pobocza z jednej strony na odcinku od Trzcińska-Zdroju  
w kierunku wsi Stołeczna. Spośród całej drogi zostały wytypowane miejsca, które tego 
uzupełnienia wymagają, dodał, że prace będą sukcesywnie postępować. 
 
Zapytania Nr BRZ.0012.1.6.2019.BS Radnej Aleksandry Zielińskiej w zakresie: 
- prośby o interwencję dotyczącą drogi powiatowej nr 1384Z odcinek Trzcińsko–Zdrój – 
Stołeczna, gdzie wystające korony drzew, na dwóch zakrętach tej drogi w dużym stopniu 
utrudniają widoczność. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Hubert Andrych poprosił o odpowiedź  
na drugie pytanie, które dotyczyło częstotliwości koszenia poboczy dróg powiatowych. 
 



2 
 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że zgodnie  
z zawartą umową są przewidziane trzy koszenia rocznie. Umowa dotyczy  3 lat, czyli w ciągu 
nich jest 9 koszeń. Istnieje możliwość dostosowania tej liczby do potrzeb, mianowicie  
w jednym roku mogą być potrzebne dwa koszenia, w kolejnym cztery. Dodał,  
że dwa lata temu koszono pobocza dróg dwa razy w roku, jednak optymalna, wystarczająca  
ilość to trzy. Pierwsze koszenie już było, w niektórych miejscach jeszcze trwa, w okolicach 
września bądź października potrzebne będzie ostatnie koszenie. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Hubert Andrych poprosił o odpowiedź  
na trzecie pytanie dotyczące klasyfikacji drzew przeznaczonych do wycięcia, rosnących przy 
drogach. Dodał, że część drzew przy drodze do Chwarstnicy, Borzymia, Dołgów została 
wycięta, jednak część z nich jeszcze została. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że jeżeli 
chodzi o topole, to są starania w celu całkowitej likwidacji tych drzew, gdyż sprawiają same 
problemy i nie powinny rosnąć przy drogach. Topole były sadzone najczęściej w Gminie 
Gryfino. Na kilku drogach zostały wycięte np. na drodze do Drzenina. Na drodze  
do Chwarstnicy niedawno wycięto kilka drzew, należy jednak zdawać sobie sprawę z tego,  
że są to kosztowne sprawy, wycinka  topól przy drogach kosztowała ponad 200.000,00 zł. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Hubert Andrych zapytał, czy można 
przeliczyć średni koszt wycięcia przeznaczony na jedno drzewo. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że koszty 
zależą od różnych utrudnień. Czy jest linia energetyczna, czy są zabudowania, czy praca 
będzie się odbywać z podnośnika, gdzie rośnie drzewo i jak dużej precyzji wymaga jego 
wycięcie, wówczas koszty mogą rosnąć. Zakres cenowy to nawet od 500 zł do 3.000,00 zł  
za jedno drzewo. Następnie w kontekście klasyfikacji drzew do wycięcia dodał, że ustawa  
w szczególności mówi o wycinaniu drzew chorych, tak więc na pierwszym miejscu będzie  
stan zdrowotny, następnie stan bezpieczeństwa. Jeżeli drzewa rosną zbyt blisko drogi bądź 
zaczynają się pochylać, wówczas należy zareagować. Większość takich wniosków pochodzi 
od mieszkańców, jednak my również podczas remontów dróg, czy przeglądów bieżących 
monitorujemy sytuację. Jeżeli zaobserwuje się, że drzewo jest chore, wówczas po zbadaniu  
składa się wniosek i w zależności od decyzji następuje realizacja. Czasami odpowiedź  
jest odmowna, jednak na to wpływu nie mamy. Następnie dodał, że jest również wycinka 
drzew związana z inwestycjami, jednak często stoi za tym wymóg posadzenia nowych drzew, 
zwykle w zwiększonej ilości, jak również z zachowaniem podanych parametrów dotyczących 
gatunku, średnicy czy wysokości sadzonki. Wycinki najczęściej odbywają się w okresach 
między lęgowych.  
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Starosta Gryfiński Wojciech Konarski oraz 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Hubert Andrych zapytał, jak daleko 
przed inwestycją należy wyciąć drzewo, w kontekście czasu, który jest potrzebny  
na opadnięcie ziemi po obumarłych korzeniach. 
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Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że właśnie  
z tego powodu usuwa się karpiny oraz cały system korzeniowy, gdyż nie można tego tak 
zostawić ze względu na osiadanie gruntu. W miejsce po korzeniach umieszcza się podsypkę 
pod budowę.  
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał o bezpieczeństwo na drogach powiatowych  
w kontekście dróg nie ujętych w tegorocznym planie remontowym, a które należałoby zrobić. 
Następnie zapytał o współpracę powiatu z gminami w kwestii remontu czy modernizacji dróg. 
Czy taka współpraca w ogóle jest, jak ona wygląda? 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że jeżeli 
chodzi o bezpieczeństwo na drogach powiatowych, to w corocznych raportach policji 
wygląda to wręcz bardzo dobrze. Na naszych drogach jest stosunkowo niewiele zdarzeń 
drogowych, na szczęście ofiar i rannych również. Na podstawie danych statystycznych, które 
raz w roku są przygotowywane dla Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, a które 
udostępnia nam policja wynika, że biorąc pod uwagę drogi krajowe, wojewódzkie  
i powiatowe, to na naszych jest najmniej zdarzeń, przy największej ilości dróg. Również 
liczba wniosków o odszkodowanie, jaka do nas wpływa jest stosunkowo niewielka. Poniekąd 
można odpowiedzieć na pytanie, że jest bezpiecznie. Oczywiście, na pewno jest kilka miejsc, 
które wymagają interwencji w zakresie bezpieczeństwa, chociażby miejscowość Drzenin, 
gdzie mimo oznakowania kierowcy nie zwalniają. Właśnie tam w porozumieniu  
z mieszkańcami będą wstawiane progi zwalniające o które wnioskowali sami mieszkańcy. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski dodał, że Powiat Gryfiński współpracuje z wieloma 
gminami. Przykładowo remont drogi, która krzyżuje się z drogą krajową lub wojewódzką jest 
ustalany na etapie projektowania, gdzie również wnosimy pewne rozwiązania bądź wspólnie 
go przeprowadzamy. Takie rozwiązania są poszukiwane. Następnie odnosząc się  
do bezpieczeństwa na drogach dodał, że powiat niestety ma takie niebezpieczne miejsce, 
gdzie kilkakrotnie składano wniosek w tej sprawie, jest to skrzyżowanie z drogą krajową  
w miejscowości Witnica, gdzie ze względu na brak miejsca nie można uzyskać odpowiednich 
promieni skrętu.  
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że wśród zadań własnych powiatu sprawa dróg 
jest problemem o kapitalnym znaczeniu i należałoby pochylić się nad tym tematem zupełnie 
osobno. Nie ma właściwie chwili, sytuacji, czasu, kiedy problemy dróg nie są sygnalizowane 
przez mieszkańców, dotyczy to najczęściej dróg powiatowych, gdyż tych dróg jest najwięcej, 
ponad 630 km. Następnie w związku z przygotowanym materiałem, w którym nie zostały 
ujęte wszystkie drogi powiatowe, tylko te przeznaczone do remontu czy przebudowy, zapytał 
o skalę tych dróg w stosunku do wszystkich dróg powiatowych. Dodał, że zapewne powiat 
wie czym dysponuje, wszystko jest zinwentaryzowane, obraz jest dopracowany, stan 
techniczny znany, są pewne propozycje rozwiązań, stąd pytanie, ile ma to wszystko 
kosztować. Jaka skala czasowa by nas czekała, gdyby chcieć to wszystko zrobić do takiego 
stanu, aby interpelacje bądź zapytania w sprawie dróg pojawiały się na zasadzie, że coś złego 
się wydarzyło, ale na dobrej drodze, która jest przygotowana, wyremontowana i służy  
poprawnie mieszkańcom. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że tak jak 
mówił na wstępie, materiał przygotowywany był w oparciu o stan bieżący dróg. Drogi, które 
nie zostały zaznaczone na dzień dzisiejszy są ostatnie w hierarchii ważności do modernizacji. 
Dzięki temu materiał jest przejrzysty i daje bieżący i rzeczywisty obraz. Na chwilę obecną 
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około 25% dróg w naszej sieci nie wymaga natychmiastowej bądź pilnej przebudowy. Koszt 
wykonania modernizacji wszystkich potrzeb byłby ogromny, można nawet założyć, że są  
to setki milionów złotych, kwoty te są niestety nieosiągalne. 
 
Radny Jerzy Zgoda powiedział, że żeby dojść do poziomu w którym wszystkie drogi  
są wyremontowane, niezbędne są dofinansowania z budżetu państwa oraz trwałe i stabilne 
programy europejskie na dłuższy okres czasu, czyli na 5, 10 lat. Dodał, że krajowe drogi  
są dobrze utrzymane, wojewódzkie w miarę dobrze, natomiast powiat został z tymi 
najgorszymi i to niestety bez takich środków zewnętrznych.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że to nie powinny być środki 
konkursowe, tylko systemowe rozwiązanie. W kwestii środków unijnych dodał, że w naszym 
województwie nigdy nie były one dedykowane na ulice powiatowe, gdyż nie było takich 
programów. Jedyne, co się udało, to  pozyskanie środków dla tych powiatów, których drogi 
wpisują się w sieć dróg międzynarodowych. Bierzemy udział w konkursach, jednak niektóre 
kryteria nas ograniczają. Na 650 km dróg mamy potrzebę zrobienia 300 km, a koszt 1 km  
to ponad 1.000.000,00 zł, czyli potrzebujemy ponad 300.000.000,00 zł. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że systemowe rozwiązanie musi polegać na tym, 
żeby było mniej państwa wobec samorządów. Dodał, że buduje się autostrady, drogi krajowe 
bardzo mocno pilnują swoich spraw i dobrze to organizują, województwo sobie radzi, może 
trochę gorzej, ale jednak, gdyż ma mniejszą skalę problemu. Powiaty mają największy 
problem, bo mają największą sieć dróg i tutaj jest potrzebne rozwiązanie systemowe. Trzeba 
powalczyć o fundusz, który według pewnego algorytmu pozwoli na podział środków  
dla wszystkich na ten cel.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że się z tym zgadza, jednak patrząc 
historycznie na ten problem można stwierdzić, że jest on tak kosztowny, że nikt nie jest  
w stanie stworzyć takiej pomocy. Gdyby były na to pieniądze, to rozwiązanie powinno być 
bardzo prosto stworzone, gdzie udzielana byłaby subwencja czy dotacja. Dodał, że to też  
nie chodzi o to, aby po prostu dawać gminom lub powiatom, tylko dawać tak, aby fundusze 
były wykorzystane dokładnie na ten cel, czyli powinny podlegać ścisłej kontroli. Pozostaje 
jeszcze kwestia wykonawcy, gdyż można ogłaszać przetargi, jednak może się okazać,  
że po drugiej stronie nie będzie pracowników. Fakt jest taki, że jeżeli nie znajdziemy 
pewnych rozwiązań, to drogi ulegną dużej degradacji. Powiat ma taką drogę bardzo mocno 
zdegradowaną, gdzie praktycznie zaczyna się ona zmieniać w drogę gruntową. Następnie 
dodał, że powiat powinien wiele dróg przekazać gminom, dokładnie te drogi, które stanowią 
ulice osiedlowe, które nie wypełniają definicji drogi powiatowej, gdzie według planu 
zagospodarowania przestrzennego, nie ma możliwości poszerzenia takiej drogi do drogi 
powiatowej. Jednak wymagane jest, aby gminy w tej sprawie podjęły stosowną uchwałę. Jest 
to kolejna sprawa, którą należałoby rozwiązać.  
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, biorąc pod uwagę brak środków na remonty dróg,  
jak wygląda łatanie zgłoszonej dziury w jezdni. Jaki jest czas naprawy, w jaki sposób jest  
to zorganizowane, czy pieniądze na ten cel są wystarczające oraz gdzie mamy największe 
potrzeby. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że bieżące 
utrzymanie dróg w zakresie remontów samych ubytków jest pracą całoroczną. Umożliwia   
to stosunkowo łagodna zima, brak śniegu oraz niskich temperatur. Istnieją technologie  
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z których się korzysta i dzięki nim w ciągu zimy ubytki w nawierzchni również są łatane.  
Dodał, że nie ma takiej możliwości, żeby przysłowiowa dziura w drodze czekała na naprawę 
kilka miesięcy. Jednym ze sposobów łatania dziur jest korzystanie z recyklera, który 
produkuje masę na miejscu, innym sposobem z którego korzystamy są remonty cząstkowe.  
W tej kwestii jest przeprowadzany przetarg na wyłonienie wykonawców. Jest  
to kompleksowa akcja przeprowadzana wiosną i jesienią przed zimą, gdzie wszystkie drogi  
są łatane grysem i emulsją. Przy ilości i stanie technicznym naszych dróg jest to optymalna 
technologia do naprawy, podczas jej użycia są sprawdzane materiały oraz jakość wykonania. 
 
Radny Wojciech Długoborski zawnioskował, aby komisja wracała do tematu dróg  
powiatowych i problemów z nim związanych, gdyż według Radnego jest to najważniejsze 
zadanie powiatu z punktu widzenia realizacji zadań własnych. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Hubert Andrych odpowiedział,  
że wniosek na pewno zostanie uwzględniony.  
 

W tym momencie posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz 
Durma 

 
Ad. 5 
Analiza i opiniowanie projektów uchwał na IX sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Audytor Wewnętrzny Referatu Kontroli i Audytu 

Wewnętrznego Andrzej Urbański 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi 
Powiatu w Gryfinie wotum zaufania (druk nr 2/IX); 
 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że od tego roku, zgodnie z art. 30a 
ustawy o samorządzie powiatowym absolutorium jest poprzedzone debatą nad raportem. 
Raport jest podsumowaniem stanu powiatu, dotyczy działalności Zarządu Powiatu w roku 
poprzednim czyli 2018. Raport otrzymali wszyscy Radni, w ustawowym terminie,  
jak również został on opublikowany na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie.  
 
Radny Tomasz Mirakowski zwracając się do Starosty Gryfińskiego powiedział,  
że w samym raporcie, według Radnego brakuje wstępu, może w formie listu  
do mieszkańców, w którym zawarte byłyby w krótkim opisie osiągnięcia, sukcesy powiatu, 
jak również przyszłe wyzwania. Wstęp powinien zachęcać do wzięcia udziału we wspólnej 
debacie nad tym raportem. Na końcu powinno być wskazanie priorytetów na kolejny rok,  
nie chodzi tutaj o kompleksowy plan działania, tylko wskazanie kilku priorytetowych 
obszarów działania. Brakuje również podpisu pod raportem, cały urząd pracuje nad 
powstaniem tego raportu, jednak to szefostwo powinno się pod nim podpisać.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że z raportu można zrobić list 
pochwalny, jednak nie może się z tą wypowiedzią zgodzić, gdyż ustawodawca jasno określił, 
że Zarząd Powiatu składa sprawozdanie za rok poprzedni w formie raportu. Nie za 10 lat 
działalności, nie za poprzednią kadencję, tylko za to, jak wykonał pewne polityki, które nie 
sprowadzają się tylko i wyłącznie do liczb matematycznych. Dodał, że Rada Powiatu 
nakreśliła pewne wizje w uchwale budżetowej i uchwale w sprawie określenia kierunków 
polityki budżetowej, co jest dla nas priorytetem i w jakim kierunku zmierzamy. Nasze 
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działania, zmierzające do wyznaczonego celu, czy to w drogownictwie, czy w opiece 
społecznej muszą być pewną konsekwencją. Natomiast teraz należy złożyć sprawozdanie  
z tego, co w ramach polityki, strategii, które przyjęliśmy na lata 2015-2020 udało się 
osiągnąć, a czego nie osiągnęliśmy. Dodał, że może ten wstęp rozwinąć. 
 
Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że rozwinięcie się przyda, chociażby po to,  
aby zachęcić mieszkańców do debaty.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że ustawodawca określił zasady 
brania udziału w debacie i mieszkańcy mają do tego prawo, jak również mają świadomość 
takiej możliwości. 
 
Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że do opracowanej w 2015 r. Strategii Rozwoju 
Powiatu Gryfińskiego, przydałyby się uaktualnienia, gdyż z biegiem lat wiele rzeczy  
się zmieniło, pewne informacje są nieaktualne. Raport o stanie Powiatu Gryfińskiego w 2018 
roku w wielu przypadkach opiera się właśnie o tę strategię. Następnie dodał, że w raporcie 
brakuje opisów, gdyż pewne sprawy, które powiat realizował w ciągu tych 4 lat dawały duże 
wyzwania finansowe i organizacyjne, w związku z czym mogą wymagać podania pewnych 
szczegółów, być może komentarza. Następnie odnosząc się do str. 8 raportu o stanie powiatu 
poprosił o wytłumaczenie informacji dotyczących wzmacniania bezpieczeństwa zdrowotnego, 
mianowicie informacji dotyczących zrealizowania I etapu zadania pn. Rozbudowa Szpitala 
Powiatowego w Gryfinie, poprzez opracowanie dokumentacji wykonawczej powiatu, gdzie  
działania zmierzają w kierunku poprawy poziomu lecznictwa zamkniętego i ułatwienia 
dostępu do lekarzy specjalistów. Po skończeniu robót budowlanych osiągnięte będą wskaźniki 
dotyczące standaryzacji obiektów służby zdrowia, zwiększenia dostępu do lekarzy 
specjalistów, w tym z zakresu zdrowia psychicznego. Dodał, że jest to niestety nieczytelne. 
Należałoby znaleźć inną stronę, gdzie znajduje się informacja, że chodzi tutaj o promocję  
w zakresie profilaktyki zdrowia psychicznego. Każdy z nas wie, że żeby dostać się do lekarza 
psychiatry, to trzeba czekać co najmniej kilka miesięcy, więc dostęp do lekarzy  
tej specjalności nie powinien się tutaj znaleźć. Następnie powiedział, że brakuje również 
informacji dotyczących budowy szpitala. Za mało jest informacji na ten temat.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że raport przede wszystkim mówi  
o tym, że Zarząd Powiatu składa sprawozdanie z tego, co zrobił w roku 2018, czyli sprowadza 
się do pewnych konkretów. Tych problemów o których mówi Radny Tomasz Mirakowski  
nie jesteśmy w stanie rozwiązać w ciągu jednego roku. W kwestii strategii dotyczącej 
zabezpieczenia zdrowotnego mieszkańców w raporcie odpowiadamy na pytanie, co zostało 
zrobione w 2018 roku. Wówczas osiągnięto dokumentację techniczną, uruchomiono 
procedurę i wybrano wykonawcę rozbudowy szpitala. W 2020 roku Zarząd Powiatu będzie 
składał sprawozdanie z tego, co zrobił w roku 2019, czyli na pewno powie o zaawansowaniu 
prac dotyczących rozbudowy szpitala, jak również o trudnościach związanych z obniżaniem 
ilości łóżek. Jeżeli chodzi o obszar psychiatrii, to jesteśmy jednym z nielicznych powiatów, 
który ma Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy Psychiatryczny. Niestety ze względu na lekarzy  
nie udaje nam się rozwinąć w ramach własnych struktur poradni psychiatrycznej, ale robią to, 
inne podmioty na naszym terenie.  
 
Radny Jerzy Zgoda uważa, że cały rok budżetowy to sprawozdawczość, informacje  
o funkcjonowaniu systemu oświaty, raporty budżetowe,  w związku z tym raport o stanie 
Powiatu Gryfińskiego w 2018 roku powinien zawierać faktyczne dane podane w tabelach,  
co zostało zrobione, bez opisów. Taka jest cecha raportu.  
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Radny Wojciech Długoborski powiedział, że mamy do czynienia z nowym wymogiem 
ustawowym, jakim jest raport o stanie powiatu, gminy czy województwa. Trudno to dzisiaj 
podważać, gdyż tak jest zapisane w ustawie i należy to wykonać najlepiej jak potrafimy.  
Nie ma wzorców, robimy to po raz pierwszy i nikt nie jest tak mądry, żeby wiedzieć,  
jak to ma wyglądać. Radny uważa, że w kolejnych latach bazując na doświadczeniu własnym 
jak również innych jednostek będzie można go doskonalić. Dodał, że wydaje się, że jest  
to materiał potrzebny i ważny, gdyż zebrane zostały informacje o wszystkich działaniach 
Powiatu Gryfińskiego z ubiegłego roku, we wszystkich sferach aktywności. Informacje 
zostały dobrze zebrane, przygotowane oraz opracowane. Następnie powiedział, że pod 
względem formalnym dokument ten mógłby być podpisany przez Zarząd Powiatu, jako 
autora opracowanego materiału. Podsumował, że dopiero nad dyskusją nad raportem pojawia 
się problem, gdyż jest to materiał zawierający potężny zasób informacji, że w zasadzie  
o każdej sprawie można dyskutować osobno. Dodatkowo dopuszczając do debaty 
mieszkańców w liczbie 15 osób, to ciężko wyobrazić sobie, aby ta debata była dogłębna. 
Wydaje się ona być sprawą bardzo trudną. Ustawodawca najprawdopodobniej poprzez debatę 
chce ocenić władzę wójta, burmistrza, prezydenta, zarząd powiatu czy województwa z jego 
działalności w minionym roku. Czym innym jest absolutorium, kiedy w zasadzie odnosimy 
się do budżetu i jego realizacji, sprawozdania finansowego i wszystkich innych dokumentów 
z tym związanych,  a czym innym jest wotum zaufania z zakresu działalności Zarządu 
Powiatu. Niezbędna jest korelacja raportu o stanie Powiatu Gryfińskiego w 2018 roku  
ze Strategią Rozwoju Powiatu Gryfińskiego, gdyż jest to fragment realizacji strategii,  
w związku z czym niezbędne są odniesienia do tej strategii, jak i wszystkich innych strategii 
branżowych, uchwał czy kierunków różnych działań. Dlatego słusznym wydaje się pytanie 
dotyczące podjęcia prac nad nowelizacją bądź nową strategią powiatu.  
 
Wniosek Nr BRZ.0012.1.6.2019.BS Radnego Wojciecha Długoborskiego: 
- o podjęcie prac nad nową Strategią Rozwoju Powiatu Gryfińskiego.  
  
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że oczywistym jest, że ten raport jest 
w 100% powiązany ze wszystkimi programami, strategiami realizowanymi przez powiat  
i odwołujemy się w nim do przyjętych wskaźników. Na przykład założono, że wskaźnikiem 
rozwoju czy poprawy na drogach będzie osiąganie 5 km odtworzonych nawierzchni, z kolei w 
polityce społecznej założono uzyskanie 100% dostępności do pracy dla osób 
niepełnosprawnych, co zostało osiągnięte w 98%, 99% w roku 2018 poprzez utworzenie 
Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej. Następnie dodał, że strategia rozwoju była 
opracowana na lata 2015-2020, w związku z tym oczywiście należy przystąpić  
do opracowywania nowej strategii bądź rozwinięcia tej.   
 
Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że w strategii rozwoju jest analiza SWOT,  
jest to analiza uproszczona, nie mniej jednak była ona robiona w 2015 roku i poszczególne 
punkty w niej ujęte uległy zmianie.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że przy nowej strategii będzie 
wymagana nowa analiza.  
 
Audytor Wewnętrzny Referatu Kontroli i Audytu Wewnętrznego Andrzej Urbański 
powiedział, że raport jest pewną nowością. Zespół, który został powołany do przygotowania 
raportu wyszedł z założenia, że nie może w nim być zawartych zbyt dużo opisów, gdyż 
znajdują się one w poszczególnych raportach, strategiach, sprawozdaniach, czyli 
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informacjach zbieranych w ciągu roku. Kluczowym okazało się słowo raport, gdyż oznacza 
ono krótką i zwięzłą informację. Zespół odniósł się do roku poprzedniego, żeby zobaczyć, 
jaki jest postęp. Ustawodawca zwrócił uwagę na to, żeby przy sporządzaniu raportu w trochę 
inny sposób spojrzeć na nasze programy, strategie i inne rzeczy, żeby w tych strategiach, 
które do tej pory opracowywaliśmy jednak rozdzielić te zadania, które ma zrealizować 
powiat, a te, które realizują inne podmioty. Chcieliśmy zmieścić się w 70 stronach i to się  
udało. Istotne było założenie, że jest to raport o pewnym stanie powiatu oraz materiał  
do debaty. Dodał, że nie musimy zachęcać ludzi do dyskusji, gdyż sama ustawa mówi o tym,  
że jest to raport, który podlega debacie na sesji.  
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały. 
 

W tym momencie Audytor Wewnętrzny Referatu Kontroli i Audytu Wewnętrznego Andrzej 
Urbański opuścił posiedzenie 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego Powiatu Gryfińskiego za 2018 
rok (druk nr 3/IX); 
 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zgodnie z ustawą o finansach 
publicznych art. 270 ust. 4 sprawozdanie z wykonania budżetu jak i sprawozdanie finansowe 
podlegają zatwierdzeniu przez Radę Powiatu.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2018 rok (druk nr 4/IX); 

 
Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały. 

 
W tym momencie Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar opuściła posiedzenie 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Gryfiński (druk nr 5/IX); 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  

i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że zgodnie z art. 42 ustawy Karta Nauczyciela od 01 września 2019 roku ulega 
zmianie pensum dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu. Do tej pory wynosiło ono 22 
godziny, natomiast teraz będzie to 20 godzin. Ponadto dokonano zmian porządkujących 
wykaz stanowisk kierowniczych w tabeli i dostosowano je do aktualnego stanu. Projekt tej 
uchwały został przekazany związkom zawodowym do zaopiniowania. Termin na odpowiedź 
wynosi 30 dni, jednak zwróciliśmy się z prośbą o odpowiedź do 17 czerwca, czyli jeszcze 
przed sesją Rady Powiatu. Opinie nie są wiążące, jednak musimy je zasięgnąć. 
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę  
na obszarze Powiatu Gryfińskiego (druk nr 6/IX); 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że jest to projekt uchwały, który również jest konsekwencją zmiany  
w przepisach prawa oświatowego. Do końca sierpnia tego roku jest ustalona sieć publicznych 
szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych, natomiast ustawodawca nakazuje  
od 01 września 2019 roku ustalenie nowej sieci. Sieć uwzględnia szkoły, które prowadzi 
powiat, jak również szkoły prowadzone przez inne podmioty znajdujące się na terenie 
naszego powiatu. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Mieszkowice (druk nr 7/IX);  
 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że projekt tej uchwały jest związany z pismem Burmistrza Gminy Mieszkowice, 
który zwrócił się do Zarządu Powiatu o wsparcie zadań związanych z promocją i organizacją 
wydarzeń kulturalnych oraz utrzymanie miejsc pamięci w Rejonie Pamięci Narodowej. 
Proponowana jest kwota 4.000,00 zł w postaci dotacji celowej. 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, o jakie wydarzenia chodzi. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że chodzi o wydarzenia, które 
odbywają się tam w ciągu roku i nie tylko, które również przyczyniają się do promocji 
Powiatu Gryfińskiego. Ostatnim wydarzeniem były uroczyste obchody Dnia Zwycięstwa  
08 maja 2019r. czyli 74 rocznicy zakończenia II wojny światowej . Kolejne wydarzenia będą 
miały miejsce 01 września związane z wybuchem II wojny światowej.  
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że w większości te wydarzenia mają charakter 
cykliczny i nie powinno się to odbywać jak w tej chwili, że na wniosek, Zarząd Powiatu 
przeznacza pieniądze dodatkowe, tylko od samego początku powinno to być planowane  
w budżecie. Dzisiaj wiąże się to ze zmianą budżetu.  
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały. 
 

W tym momencie Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta 
Lorenowicz-Bień opuściła posiedzenie 

 
VII.  Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2019 rok (druk nr 8/IX); 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar 
 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że projekt tej uchwały nie zwiększa ani też 
nie zmniejsza deficytu. Są to zmiany, które dotyczą otrzymanych przez Powiat Gryfiński 
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środków finansowych oraz zmian dokonywanych pomiędzy zadaniami. Mianowicie  
na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększono planowane 
dochody jak i wydatki z tytułu odpłatności mieszkańców za pobyt w Domach Pomocy 
Społecznej. Planowane dochody oraz wydatki na rok 2019 były w oparciu o ustaloną stawkę 
na jednego mieszkańca, która obowiązywała do 30 marca 2019r. Z dniem 01 kwietnia 2019r. 
ta stawka uległa zmianie, w związku z czym konieczne były zmiany zarówno po stronie 
dochodów jak i wydatków. Kolejna zmiana w kwocie 10.000,00 zł związana jest z wnioskiem 
Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie, który zwrócił się z prośbą  
o zmniejszenie planu finansowego na przygotowywanie ciepłego posiłku z powodu częstej 
nieobecności wychowanków jak również rezygnacji z posiłków poprzez rodziców. Kolejna 
zmiana na kwotę 4.343,00 zł dotyczyła wniosku Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Chojnie w związku z omyłkowym wskazaniem rozdziałów  
do zwiększenia środków na podstawowy odpis w ramach Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych. Następna zmiana jest z zakresu inwestycji, gdzie jej odzwierciedlenie będzie 
zarówno w budżecie jak i w WPF. W zadaniu pn. „Przebudowa przepustów w ciągu drogi 
powiatowej nr 1549Z Banie-Rów, wraz z dojazdowymi”, gdzie zmniejsza się planowane 
dochody i wydatki w kwocie 200.000,00 zł stanowiące pierwotną dotacje z Urzędu 
Marszałkowskiego w ramach programu przebudowy dróg do pól uprawnych, przy 
jednoczesnym zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 896.055,55 zł z tytułu 
dofinansowania zadania w ramach środków rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa. Pani 
Skarbnik dodała, że dodatkowo na to zadanie zostały zabezpieczone środki i pochodzą one  
z Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Gryfinie, 
gdyż to zadanie jest jak najbardziej powiązane z ochroną środowiska i również może być 
finansowane z tego źródła. Kolejna zmiana dotyczy kwoty 85.000,00 zł, gdzie były 
zaplanowane własne środki z budżetu powiatu na zadanie pn. „Budowa rurociągu melioracji 
wodnych szczegółowych wraz z obniżeniem i stabilizacją nadmiernie spiętrzonych wód 
jeziora Orzechów”. To zadanie było wpisane do budżetu, jednak Wojewoda 
Zachodniopomorski udzielił nam dotacji na realizację tego zadania, w związku z powyższym  
85.000,00 zł wycofuje się z tej inwestycji, gdzie 65.000,00 zł przekazuje się na poprawę 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na trasach przejazdów szkolnych, natomiast 20.000,00 zł 
przeznacza się dla Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie na remont związany ze zmianą 
siedziby jednostki.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie 
uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfińskiego  
na lata 2019-2039 (druk nr 9/IX); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że w związku z dokonanymi zmianami  
w budżecie na rok 2019, a te zadania wiążą się z zadaniami inwestycyjnymi, które są ujęte  
w WPF, to zmiany mają również tutaj swoje odzwierciedlenie. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej gminie Banie (druk nr 10/IX); 
 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że w nocy z dnia 10 na 11 czerwca 
wydarzyło się nieszczęście, mianowicie uderzył piorun w dom w miejscowości Babinek 
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zamieszkiwany przez trzy osoby, w tym 2,5 roczną dziewczynkę. Dom doszczętnie spłonął.  
Nasza propozycja to 3.000,00 zł, mamy również informację, że Gmina Banie już takiej 
pomocy udzieliła.  
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał, czym kieruje się Zarząd Powiatu proponując taką 
kwotę pomocy. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że Zarząd Powiatu kieruje się 
doświadczeniem (czyli wcześniej udzieloną pomocą, informacją z gminy) oraz kwotą, jaka 
jest zapisana w budżecie i w związku z tym możliwościami i zadaniami Powiatu 
Gryfińskiego, gdzie ta kwota na cały rok wynosi 16.000,00 zł.   
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał, dlaczego to zadanie jest przypisane Zarządzaniu 
Kryzysowemu. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że zadaniem powiatu, nie jest 
udzielanie pomocy w kwestii opieki społecznej. To co robimy, to robimy ponad stan. Dlatego, 
z tego względu, że nie udzielamy pomocy indywidualnej osobie, tylko przekazujemy  
ją gminie, musimy w tym zakresie podejmować uchwały. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

Ad. 6  Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał, jak wygląda sytuacja związana z planowaniem sesji 
w okresie wakacyjnym. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że jeżeli będzie konieczność zwołania 
sesji, to najprawdopodobniej pod koniec sierpnia. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Hubert Andrych zaproponował,  
aby tematem kolejnego posiedzenia komisji była: „Analiza stanu technicznego dróg 
powiatowych”. 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał o informację dotyczącą zapoznania się Zarządu Powiatu 
z informacją WOPR dotyczącą zaplanowanych szkoleń ratowniczych oraz profilaktyki dla 
dzieci i młodzieży w roku bieżącym. Czy WOPR zwracał się do Zarządu Powiatu  
o przyznanie środków, jeśli tak to jakie oraz jak będą wyglądać te szkolenia.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że Rada Powiatu uchwaliła dotację, 
która była związaną ze wsparciem bezpieczeństwa nad wodą w wysokości 12.000,00 zł.  
Z takim wnioskiem zwrócił się WOPR, gdzie Zarząd Powiatu najpierw zwrócił się do gmin  
o ocenę pracy WOPR w terenie, wydane zostały opinie, również poprosiliśmy, aby WOPR 
przedstawił plan działania, jaki chce w okresie wakacyjnym, tak abyśmy mogli z tego 
skorzystać i wpisać w umowę wykonać uściślił  Zarząd Powiatu podpisał umowę na 
udzielenie dotacji w kwocie 12.000,00 zł. 
 
Radny Tomasz Mirakowski dodał, w związku z ostatnim tragicznym wypadkiem na A6,  
że dobrze byłoby zaapelować, zalecić, czy też po prostu informować społeczeństwo w jaki 
sposób należy się zachować w sytuacji zagrażającej życiu. Następnie zapytał o zapis 
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dotyczący akceptacji przez Zarząd Powiatu ostatecznego przedsądowego wezwania Domu 
Lekarskiego do zapłaty kary z tytułu nie zrealizowanych części zadań inwestycyjnych 
zawartych w planie inwestycyjnym. Jaka to jest kwota? 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że jest to kwota około 180.000,00 zł, 
z umowy wynika, że jest to 10% od niewykonanego zadania. Sprawa jest prowadzona przez 
naszą kancelarię, jeżeli zobowiązanie nie zostanie zrealizowane wówczas zostanie złożony 
wniosek do sądu.  
 
Radny Tomasz Mirakowski następnie zapytał o informacje dotyczące wyrażenia zgody  
na udostępnianie danych spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. dla Samodzielnego 
Publicznego Szpitala Klinicznego nr 1 im. prof.. T. Sokołowskiego PUM w Szczecinie. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że Powiat Gryfiński wyraził zgodę  
na dokonanie takowej analizy finansowej, z zastrzeżeniem prawa wglądu do wniosków  
i wyników badania. 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 13:30. 
 
Protokół sporządziła: 
 
Barbara Stachoń Przewodniczący Komisji 
 

 Hubert Andrych 
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